
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

9
4

0
7

1

MÁME TRVALE VÝHODNÉ CENY!
CENY STOVEK OBLÍBENÝCH PRODUKTŮ VAŠÍ
RODINY UDRŽUJEME DLOUHODOBĚ NÍZKO.
ŘÍKÁME DOST VYSOKÝM CENÁM!
KAŽDÝ TÝDEN NAJDETE V ALBERTU DALŠÍ
A DALŠÍ TRVALE VÝHODNÉ CENY.

ČTVRTEK 9. BŘEZNA 2017 Č. 49 • WWW.METRO.CZ



Centrum Amelie vás zve na přednášky a besedy

Centrum Amelie Praha
Šaldova 15, Praha 8
/amelie.zs awww.amelie-zs.cz

život s rakovinou
Přijďte do Centra Amelie
na přednášky a workshopy,
získejte leták.

žijeme zde spolu
Zdobíme nemocnice obrázky
od dětí a připravujeme
program pro pacienty

děláme radost
Podpořte bezplatné služby
Amelie nákupem květin
či příspěvkem formou DMS.

6. 3. 2017 • 17.00–18.30
Nemoc jako tabu
PhDr. Jiřina Šiklová, CSc. – Pohled socioložky
na současnou společnost a vnímání nemoci.

13. 3. 2017 • 16.00–17.30
Pohled onkologa z praxe na psychosociální problematiku
Doc. MUDr. Petra Tesařová, CSc. – Přednáška o tom, jak vnímá potřeby
onkologicky nemocných lékař, jaké jsou nejčastější a jakémámožnosti řešení.

22. 3. 2017 • 16.00–17.00
Jakmůže pomoci koučink onkologicky nemocným
AdélaVlačihová – Beseda o možnostech využití jako další metody
osobního růstu při nebo po nemoci.

28. 3. 2017 • 16.00–17.00
Jak zlepšit komunikaci v rodině
Mgr. Anna Rubešová PhD. a MgA. Olga Fleková – Nemoc přináší mnoho
změn a témat, které je potřeba komunikovat. Přijďte si o tom popovídat.

29. 3. 2017 • 16.30–17.30
Etický pohled na komunikaci lékaře a pacienta
Mgr. Tereza Cimrmannová, Ph.D. – Rozhovor s lékařem není vždy
jednoduchý a není na něj dostatek prostoru. Přijďte se zamyslet nad
možnostmi zlepšení.

Všechny akce zdarma bez nutnosti přihlášení.

březen 2017

privolejme s jarem i nadeji

5. ročník
Projekt zviditelňuje potřebu komplexní péče
během onkologické nemoci. Přivolejme s jarem
i naději pro onkologicky nemocné a jejich blízké.



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 9. března 2017
Č. 49, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

9
4

0
7

1

NA KRÁSKU A ZVÍŘE
V RUSKU AŽ OD 16 LET
NOVÝ FILM S EMMOUWATSONOVOU U CENZURY NARAZIL STRANA 7

Svátek slaví: Františka

UJAK žije - přidejte se k nám!

Svět si připomněl Mezinárodní den žen. Do ulic Varšavy vyšly i mladé Polky, které se dožadovaly respektu. AP –CZAREK SOKOLOWSKI

Provokace, či
praktiky CIA?
Server WikiLeaks zveřejnil
informace o údajných prak-
tikách americké CIA. Jedna
její sekce měla shromažďo-
vat postupy hackerských
skupin z celého světa. Při
útoku na cizí systémy se
pak mohla vydávat třeba
za čínské hackery. STRANA 7

Velká fraška
Basketbalistky Kralup a BK
Sparta předvedly smutné
divadlo. Na konci února
v zápase 1. ligy ani jeden ce-
lek nechtěl vyhrát a střílel
si vlastní koše. Disciplinár-
ní komise oba týmy ze sou-
těže vyloučila. STRANA 17

Orloj zakryje lešení.
Radnici čeká oprava
Za 50 milionů. Staroměstská radnice projde největší rekonstrukcí od 2. světové války, na etapy má probíhat
dva roky. Bezpečí. Na ochozu věže přibude plot. Opraví se i orloj. Vrátí mu podobu z 80. let 19. století STRANA 3

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 9. března 2017 02

Ve špičce tudy
procházely desítky
tisíc lidí, teď ale
okolí stanice zeje
kvůli rekonstrukci
prázdnotou.

Zamčené skleněné dveře, ná-
pis Jinonice přeškrtnutý čer-
venou páskou, nikde ani živá-
ček. Tak to nyní vypadá ko-
lem výstupu z této staniceme-
tra na lince B dvaměsíce po je-
jím uzavření.

„Když stanici v lednu uza-
vřeli, zákazníků ze dne na
den rapidně ubylo,“ říká Ro-
bert Nedvídek, který jako no-
vodobý Robinson sedí sám
celý den v trafice přímo umet-
ra. Doby, kdy se mu tu dveře
netrhly, jsou dávno pryč
a ostatní prodejci včetně ve-
řejného WC vedle trafiky za-
vřeli. Nedvídek však stále
čeká na pár věrných zákazní-
ků, kteří mu zůstali. „Už aby
to tu opravili a vše bylo jako
dřív,“ dodává Nedvídek.

Sedmiměsíční rekonstruk-
ce stanice, kterou si vyžádaly
hlavněmasivní průsaky vody,
ovlivnila nejen místní podni-
katele, ale také starší obyvate-
le Prahy 5. Věra Kotíková, kte-
rá bydlí hned vedle zastávky
Jinonice, v ulici Puchmajero-
va, tak musí při svých pravi-

delných cestách na Smíchov
ujít s těžkými taškami desít-
ky kroků navíc na autobus.
Důchodkyně Hana Rošická,
která sem jezdí ze Spořilova
za dcerou, zase musí střídat
dopravní prostředky jako po-
nožky. „Stodvacetpětkou na
Smíchovské nádraží, pakmet-
rem na Nové Butovice, tam
otočka a šup busem do Jino-
nic,“ kroutí hlavou Rošická.

Abyste se mohli do Jinonic
dostat třeba z centra, musíte
jet autobusem 153 z Knížecí,
nebo 137 a 149 z Nových Buto-
vic. Tohle řešení se zprvu ne-
zdálo mamince Haně Blažko-
vé. „Nakonec jsme si zvykli.
Jenmanželmusí jezdit do prá-
ce o čtvrt hodinky dřív. Na
Smíchově se busy často štosu-
jí,“ vysvětluje Blažková.

Kdo ale uzavření Jinonic
schytal podle místních nejví-
ce, jsou studenti tří fakult Uni-
verzity Karlovy, které se zde
nachází. To potvrzuje i stu-
dentka Tereza Nikolímová.
„Jezdí nás sem spousta, tak
nám rekonstrukce kompliku-
je život. Já už sem naštěstí
kvůli povinnostem nemusím
tak často,“ říká Nikolímová.
„Mně to zas tak nevadí. Tak
sem holt jedu o chviličku
déle,“ dodává student filozo-
fie Vojtěch Frajták.

Úterní policejní razii v Tech-
nické správě komunikací
(TSK) stále obklopuje hradba
mlčení. Odmítli se vyjadřovat
policisté, ale i politici a úřední-
ci z magistrátu potvrzují, že je
kriminalisté požádali, aby se
k případu zatím nevyjadřova-
li. Přesto už je jasné, že jed-
ním ze tří obviněných je ná-
městek ředitele a bývalý pově-
řený ředitel společnosti Ladi-
slav Pivec. „Jsou podezřelí, že
se chystali vyvést agendu spo-
jenou s telematickými a do-
pravními systémy z TSK do
soukromé firmy. A to přes out-
sourcing, který by byl proměs-
to krajně nevýhodný,“ popsal
serveru Neovlivní.cz podstatu
obvinění zdroj obeznámený
s případem.
Policie v souvislosti s vyšet-

řováním veřejných zakázek
TSK prohledává také kancelá-
ře devíti firem se sídlem v Pra-
ze, Brně, Kladně a Čelákovi-

cích. TSK je příspěvková orga-
nizace hlavního města. Spra-
vujemajetek za 70miliard ko-
run. S ročním rozpočtem 4,5
miliardy je po dopravním
podniku druhou největší
městskou firmou. ROW

Stanice se uzavřela poprvé od otevření v roce 1988. 2x METRO

Zprávy krátce

Epopej v Tokiu
V Národním centru umě-
ní v Tokiu si za první
den výstavy prohlédlo
Slovanskou epopej 4000
návštěvníků. Dílo bude
v Japonsku vystaveno do
letošního 5. června.

Pokuta u soudu
Půlmilionovou pokutou
pro Prahu za tendr na vý-
stroj strážníků se bude
zabývat Krajský soud
v Brně. Praha podala ža-
lobu proti lednovému
rozhodnutí Úřadu pro
ochranu hospodářské
soutěže, který pokutu
vyměřil. Případ je zatím
na samém počátku.

Parkovací zóny
Praha 13 zavede kvůli
zónám v okolních měst-
ských částech parkování
na omezenou dobu. Řidi-
či budou muset mít par-
kovací kotouče. Zkušeb-
ně bude parkování ome-
zeno ve čtyřech ulicích
u stanic metra Stodůlky,
Lužiny a Nové Butovi-
ce. ČTK

Předjaří
Pátý ročník výstavy Před-
jaří v Královské zahradě
přilákal do Empírového
skleníku už tisíce návštěv-
níků. Tentokrát je expozi-
ce věnovaná císařovně
a královně Marii Terezii,
od jejíhož narození letos
uplyne 300 let. Návštěvní-
ci uvidí rozkvetlé tulipá-
ny, modřence, narcisy
a hyacinty. Akce trvá do
neděle. ČTK

Důchodkyně Hana Rošická

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Zakázka. Pro náměstka
si přišli kvůli smlouvám

OB KLINIKA NABÍZÍ
MOŽNOST ÚČASTI V PRESTIŽNÍ
MEZINÁRODNÍ STUDII
ZAMĚŘENÉ NA NOVOU METODU
LÉČBY OBEZITY.

Centrumpro léčbuobezity
ametabolickýchonemocnění

Studie hodnotí vliv jednoduchého, minimálně
invazivního, neoperativního zákroku na snížení váhy.
Účastnit se mohou ženy i muži ve věku 20 - 55 let
s body mass indexem (BMI) 30 - 55.
Účast ve studii je bezplatná a počet zařazených
uchazečů je omezený.
O zařazení do studie bude rozhodnuto po krátkém
(cca 30 minut), ambulantním vyšetření v OB klinice.

V případě zájmu nás prosím kontaktujte
na tel. čísle 255 725 103 nebo pište na e-mail:
ivana.peskova@obklinika.cz
OB klinika, a.s.,
Pod Krejcárkem975, Praha 3 - Žižkov, www.obklinika.cz

Nejen TSK

Návštěvy policie v kancelá-
řích nejsou nic výjimečného.

● Bývalého zastupitele Prahy 1
Martina Skálu (ODS) policie
vyšetřuje kvůli podezření, že
bral úplatky za zprostředko-
vání pronájmu městského
majetku. Minulý týden kvůli
tomu prohledali jeho kance-
lář na radnici Prahy 1.

● Mezi nejznámější případy
korupce patří kauza šéfa
pražských strážníků Vladimí-
ra Kotrouše. Za braní úplat-
ků mu soud v roce 2012
vyměřil šestiletý trest.

Jinonice bez metra

Co si myslíte o dlouhé opravě
stanice Jinonice? Zkušenosti
a názory pište v komentářích
pod článkem na Metro.cz.

● Stanici metra Jinonice
dopravní podnik opravuje
již od začátku listopadu
2016. Hotova má být v prů-
běhu srpna. Opravy si vyžá-
daly masivní průsaky vody.

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Jinonice bez metra jsou
vylidněné. Trafika živoří

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 9. března 2017 03

Magistrála
O zklidnění Severojižní
magistrály přijede do Pra-
hy besedovat dánská ar-
chitektka Henriette Vam-
bergová, která je výkon-
nou ředitelkou Gehl ar-
chitects. Tento tým má
za úkol navrhnout, jak
ulici proměnit. Debata
proběhne od 18 hodin ve
Studiu Hrdinů. IPR

Dvouleté opravy
čekají Staroměst-
skou radnici. Je to
největší zásah od
2. světové války.

Jednu z nejnavštěvovaněj-
ších památek v Praze skryje
na začátku turistické sezony
lešení. Rekonstrukce gotické
věže Staroměstské radnice
chce mimo jiné napravit ško-
dy napáchané druhou světo-
vou válkou. Akce za padesát
milionů korun má vylepšit
vzhled a stav památky, která
se naposledy renovovala v 80.
letech. „Opravovat se bude
odshora dolů a na etapy, aby
stále aspoň část radnice zůsta-
la otevřená,“ slibuje pražský
radní pro kulturu a turistický
ruch JanWolf. Na ochoz věže
loni vystoupalo 900 tisíc ná-
vštěvníků. Od května zůstane
na sedm měsíců uzavřený,
z bezpečnostních důvodů se
na ochoz budou instalovat zá-
brany, které mají zabránit ve
skoku sebevrahům.

Oprava čeká i orloj. Jeho
stroj byl poškozen v roce
1945 požárem. Rekonstrukce
bymuměla vrátit původní po-
dobu, ale odstraněny budou
i nevhodné úpravy. Podle jed-
natelky hodinářské firmy
L. Hainz Mariany Nesnídalové
je samotný orloj ten nejmenší
problém. „Vzhledem k tomu,
že jde o velký projekt, tak sa-
motný orloj přijde na pořad
dne až příští rok,“ vysvětluje
Nesnídalová. „Jediná věc, kte-
rá se letos bude vyndávat, je
kalendárium. Ostatní zůstane
funkční a na svémmístě,“ do-
dala.

Rekonstruovat se bude
i uvnitř objektu, nově se zpro-
vozní průchod radnicí do Mi-
kulášské ulice a parčíku za
budovou. „Prosklená zadní
strana bude otevírací a turis-
té by tudy měli volně prochá-
zet,“ popisuje radní Wolf.
Opravy budovy radnice jsou
rozvrženy do dvou let. „Chce-
me, aby práce skončily před
oslavami stého výročí založe-
ní československého státu,“
říká mluvčí magistrátu Vít
Hofman. Projekt obnovy také
počítá s opravou všech břidli-
cových střech a stříšek, které
budou pokryty původní mod-
rošedou břidlicí. Součástí plá-
nů jsou také dílčí statické zá-
sahy v interiéru, jež jsou nut-
né kvůli různým závadám, ze-
jména v krovu věže a kaple.

Magistrát počítá i s přestav-
bou veřejných toalet. „Jejich
dnešní stav není důstojný,“
potvrzujeWolf.

Obnova má orloji vrátit
podobu, kterou měl zhruba
v 80. letech 19. století.

● Práce jsou plánované na příští
rok a mají trvat pět měsíců.

● Částečně ho má během oprav
nahradit pohyblivý obraz
promítaný pomocí laserů.

● Orloj bude pohánět stejný
typ pohonu jako před 2. světo-

vou válkou – vrátí se kamenná
závaží na lanech.

● Změn dozná i venkovní část
orloje, třeba barokní sochy.
Výměna čeká i kalendářní
desku, která je již značně
poškozena. Kopii díla Josefa
Mánesa nahradí nová.

● Hodináři stroj orloje rozebe-
rou na součástky a kompletně
ho vyčistí.

Staroměstskou radnici navštíví denně zhruba tři tisíce lidí.

O pravidelnou údržbu se stará orlojník Petr Skála. 2x MAFRA

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Zprávy krátce

Musí platit
Fotbalový klub Viktoria
Žižkov musí Praze 3 za-
platit 800 tisíc korun
a úroky za nájem stadio-
nu v Seifertově ulici. Vče-
ra o tom rozhodl praž-
ský městský soud, který
potvrdil rozsudek Obvod-
ního soudu pro Prahu 3
a zamítl odvolání druho-
ligového klubu. Městská
část chtěla po Viktorii
nájem za období od čer-
vence 2014 do konce
února 2015. Rozhodnutí
je pravomocné. ČTK

Přesto, že Vaše šperky již vyšly z módy, jsou zašlé, poško-
zené či polámané, zjistíme jejich ryzost a bez úředních
průtahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti maximální možný
zisk. Výkup drahých kovů je nejrychlejší způsob, jak své
peníze znovu zhodnotit.

Ve zlatnictví Sherri, které najdete v obchodní pasáži Ga-
lerie Myšák, na adrese Vodičkova 31, pouze minutu chůze
od tram. zastávky Vodičkova, vám bez úředních průtahů
nabídnou okamžitě a v hotovosti maximální možnou cenu
za vaše staré zlaté prsteny, řetízky, zlaté zuby, ale také
za zlaté i stříbrné mince, brože či stříbrné příbory. Zákaz-
níci bývají mile překvapeni, když částky mnohdy přesahují
až desetitisíce korun.
„Cena za 1kg ryzího zlata šplhá k částce až 1 032 000Kč,
což je 1 032Kč za 1 gram. Zlato je přitom veřejností podce-
ňováno, např. nevzhledné zubní korunky je možné přemě-
nit na částky pohybující se kolem 2 000 až 4 000 korun,“
konstatuje manažer zlatnictví Sherri. Výhodou zlatnictví

Sherri je především prostor umístěný v obchodní pasáži,
což umožňuje diskrétní a individuální přístup ke každému
zákazníkovi. Kromě seriózního a kompetentního stanovení
ceny je možné také odborné poradenství. „Spokojenost
našich klientů je nám dokazována jejich zvyšujícím se po-
čtem, a to na základě
dalšího doporučení,
„uzavírá manažer zlat-
nictví Sherri. Přijďte se
také přesvědčit do zlat-
nictví Sherri, jen 2minu-
ty chůze od tramvajové
zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka

Výkup Zlata Ve ZlatnictVí Sherri

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Bezpečnost na věži

Do zábradlí ochozu věže bu-
dou zapuštěny železné tyče
o nestejné výšce zhruba dvacet
centimetrů od sebe. Objektiv
foťáku či kamery se mezi ně ve-
jde, nikdo tudy ale neproleze.

● Podobná bezpečnostní opat-
ření jsou podle radního Jana
Wolfa běžná na většině věží,
od Říma třeba po nejvyšší čes-
kou věž, kterou má chrám sv.
Bartoloměje v Plzni.

● Důvodem instalace zábran je
skok sebevraha loni v lednu
a několik neúspěšných poku-
sů o ukončení života skokem
z věže.

Orloj se vrátí zpět v čase

inzerce

Výhled z věže se změní.
Na ochozu přibude plot



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 9. března 2017 04

Graffiti mrtvého
slona zaujaly vče-
ra na Metro.cz
stovky čtenářů.

Někteří Pražané jsou pro kva-
litní graffiti na Barrandov-
skémmostě, jiní by uvítali pů-
vodní betonovou, ale čistou
šeď. „Lepší obrázek než
ušmudlaná šedivá zeď. Navíc
to má i nějaký příběh. Za mě
palec nahoru,“ komentoval
včera graffiti zabitého keň-
ského slona jeden ze čtenářů.
Další ke stejnému tématu při-
pojuje: „Graffiti na Barran-
dovský most určitě patří a je
jen dobře, že má v sobě ukry-
tou zajímavou myšlenku.“
Ale co ty ostatní barevné stra-
katosti? Mají nápad? Rychlé
fotky z mobilu ukazují okolí
mostu. Na další se podívejte
na Metro.cz a sdělte svůj ná-
zor pod článkem. MET

Tipy na dnešní den

OCHUTNÁVKY
Jak má chutnat správný
cider? Zjistíte to od 19
hodin v MeetFactory.
Desítky amatérských
i profesionálních malový-
robců představí své vzor-
ky cideru, který v Česku
získává na oblibě.

PŘEDNÁŠKA
Od 18.30 hodin bude
Robert Blazius, účastník
Dakaru 2017, vyprávět
o svých zážitcích na
nejtěžším závodě světa.
Jak se na Dakaru nocuje,
opravuje, co se jí a jak to
vypadá v bivaku. Akce se
chystá v kavárně Cesta
domů, Soukenická 15.

DEBATA
Co se stalo na Krymu od
jeho anexe Ruskem? Od
19 hodin o tom budou
na Filozofické fakultě
UK mluvit novinář An-
ton Naumljuk, který
z Krymu pochází, a Tetia-
na Pečončyková, která
se zabývá dokumentací
porušování lidských
práv na Krymu. MAP

Podchody u stanice tramvaje Pobřežní cesta METRO.CZ

Vy na Metro.cz

Jak hodnotíte vzhled Barran-
dovského mostu a jeho okolí?

● V komentářích u článku o slo-
ním graffiti na Metro.cz na-
psal jeden ze čtenářů: „Jména
hloupejch na všech sloupech.
Pokud ale graffiti hezky vypa-
dá, odkládám svou obvyklou
agresi na jindy a kochám se.“

Mišík. Film odkrývá tajemství
Pátrání po otci Vladimíra Mišíka tvoří velkou část filmového dokumentu
Nechte zpívat Mišíka. Snímek rekapitulující život hudebníka měl premié-
ru včera, v den jeho 70. narozenin. Dnes jde do běžné kinodistribuce.
V sobotu snímek odvysílá také Česká televize. Fotografie byla pořízena
v pražském Bio Oko. ČTK

Losar znamená tibetsky nový rok. Zá-
roveň je to název každoročního festi-
valu, jehož letošní ročník se koná
v Novoměstské radnici v Praze 2 už
v sobotu a bude patřit ohnivému ko-
houtovi. „Chystáme vystoupení inter-
pretů, jako je Maok, Bára Hrzánová
a Condurango, Posmrtné zkušenosti
a další,“ říká koordinátorka akce Pet-
ra Zezulková. „Naworkshopech si ná-
vštěvníci pod vedením zkušených in-

struktorůmohou vyzkoušet meditač-
ní cvičení, tibetskou jógu pro děti
i dospělé nebo tance khaita. Kinosál
nabídne celé pásmo dokumentár-
ních filmů o Tibetu,“ podotkla. Stán-
ky pak nabídnou nejen tematickou li-
teraturu a šperky, ale i pochutiny. Při-
pravena bude čajovna i dětský kou-
tek s divadlem. Program začne ve 14
hodin a skončí po půlnoci. Podrob-
nosti jsou na www.losar.cz. DAV

www.ppas.cz | www.canariatravel.cz | www.wtc.cz

Vyhrajte letecký zájezd od CK Canaria travel nebo tuzemský víkendový
pobyt na chalupě odWT Concept a další zajímavé ceny.

Termín soutěže 15. 2. 2017 – 30. 04. 2017
Losování 15. 5. 2017

Pokud ještě nemáte Zákaznickou kartu, získejte ji ZDARMA v našich obchodních
kancelářích, prostřednictvímwww.ppas.cz nebo pražských poboček České pošty.

Se Zákaznickou kartou
Pražské plynárenské na Kanáry

VŽDY NĚCO NAVÍC
více výhodvíce výhod
VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO NAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍCNAVÍC
více výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhod

Tibetsky. Nejen Maok přivítá
nový rok v radnici na Karláku

Lepší než ušmudlanost

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. března 2017 05

Lidem na velikosti
dat nezáleží, chtějí
spíše platit míň.

V těchto dnech se hodněmlu-
ví o levnějšíchmobilních tari-
fech. Navíc se blíží čtvrté výro-
čí takzvané „velkémobilní re-
voluce“. V dubnu 2013 se to-
tiž u nás objevila nabídka ne-
omezeného volání s balíčkem
dat 1,5 GB za 749 korunměsíč-
ně. Tuto jednotnou cenu již
několik let nabízí všichni tři
velcí čeští operátoři. Spekulu-
je se tak o tom, že se mezi se-
bou dohodli. Antimonopolní
úřad však žádný mobilní kar-
tel v Česku nevidí.

Zákazníci před čtyřmi lety
houfně po „neomezených“ ta-
rifech skočili. Jenže během let
se hodně změnilo. V Česku se
rozšířily chytré telefony a mo-
bilní aplikace, které jsou na
data náročná, takže z původní
„cenové pecky“ se tyto tarify
pro někoho staly naopak vel-
mi drahými a nevýhodnými.
„Neomezené tarify se osmi zá-
kazníkům z deseti v současné
podobě nevyplatí,“ říká On-

dřej Schmidt z internetového
srovnávacího portálu Ušetře-
no.cz. Portál před několika
dny oslovil 1650 respondentů
a vyptával se jich na ostře dis-
kutované téma neomezených
mobilních tarifů. Podle toho-
to průzkumu zvažuje změnu
tarifu 51 procent zákazníků.
Na jejich současné podobě li-
dem nejvíce vadí vysoká cena.
„Lidé zatím daleko více než na

objem dat uslyší na cenu tari-
fu. Roli může sehrát i fakt, že
peníze jsou hmatatelným vý-
dajem, kdežto objem dat spíše
abstraktním,“ říká Tomáš Ti-
chánek, analytik trhu mobil-
ních operátorů.

Z průzkumu vyplývá, že ně-
který z neomezených tarifů
u hlavníchmobilních operáto-
rů používá v Česku 60 procent
respondentů. MAREK HÝŘ

Mezinárodní srovnání tarifů:

● Za 30 eur (810 Kč) si Čech může
teoreticky pořídit jen 1,5 GB
dat. Na Slovensku jsou to 2 GB,
ve Finsku či v Polsku je za tuto
cenu objem dat neomezený.

● Zajímavé jsou i ceny, pokud
by chtěl mít zákazník balíček
s 20 GB dat. Na Slovensku za
něj zákazníci dají 80 eur, ve
Finsku vyjde na necelých 27
eur a třeba Poláci za něj zapla-
tí 11,5 eura. V Česku taková
nabídka vůbec není.

● Podobné je to i s neomezený-
mi tarify. Například v Polsku
pořídíte neomezený tarif s da-

tovým balíčkem ve výši 5 GB
za pohádkových 305 korun
měsíčně.

● Ceny v Česku obhajuje šéf
O2 Tomáš Budník. Podle
něj nejsou ve srovnání s cizi-
nou data v Česku drahá. Spíš
jsou v Polsku extrémně levná.

Mobilní data. Budou levnější

Neomezené tarify

450
I za tolik korun měsíčně se
dá v Česku sehnat „neome-
zený tarif“. Oficiální nabíd-
ka operátorů je ale 749 Kč.

Centrum FotoŠkoda, Vodičkova 37, Praha 1 www.fotoskoda.cz

Přesvědčte se
o kvalitě naší
fotoknihy!

designer.fotoskoda.cz

SLEVA
50 %

knižní vazba
20 × 20 cm

• ruční zpracování
• vysoká kvalita tisku
• luxusní vzhled

Akce platí do 31. 3. 2017.

Neomezený tarif
se nevyplatí

Levnější mobilní data slibuje
novela telekomunikačního
zákona, kterou včera schváli-
la vláda. Kromě levnějších
dat má tento dokument při-
nést i další novinky.
Pro lidi je zajímavá napří-

klad ta, že smlouvy s operáto-
ry budoumuset obsahovat po-
vinnost operátora informo-
vat spotřebitele o možnosti
od smlouvy při změně podmí-
nek bez sankcí odstoupit.

Mluvilo se také o tom, že
kvůli novele z trhu zmizí tak-
zvané podpultové výhodnější
tarify. Tato úprava z předpisu
ale nakonec vypadla. Novela
také zkracuje čas na změnu
operátora ze 42 na deset dní
a zvyšuje pokuty udělované
operátorům z nynějších dva-
cet milionů korun až na de-
set procent z obratu firmy.
Novela, která by měla

podle premiéra Bohuslava So-

botky vytvořit tlak na pokles
cen mobilních dat, teď míří
do Sněmovny. Politické stra-
ny se už minulý týden do-
hodly na tom, že projednání
návrhu ve Sněmovně zkrátí
tak, aby změna mohla projít
legislativním procesem ještě
před koncem tohoto volební-
ho období.
Operátoři tvrdí, že novela

ceny jejich zákazníkům ne-
sníží. MAH

inzerce

Ve srovnání s jinými státy EU je na tom Česko bídně

Krátce

Nejlepší
Tři studentky včera v praž-
ském Karolinu převzaly
Bolzanovu cenu, kterou
Karlova univerzita oceňuje
významné vědecké práce
svých studentů. Na snímku
zleva je Zuzana Patáková,
která se zapojila do prestiž-
ních mezinárodních vědec-
kých projektů. Vedle ní je
Zuzana Ptáčková, která při-
spěla svým zkoumáním lé-
čiv v organismu, a to od je-
jich podání až po vylouče-
ní. Úplně vpravo je Veroni-
ka Dulíková, která se ve
své práci zabývala fungová-
ním staroegyptské společ-
nosti. ČTK

Stát má tisíce
nemovitostí,
které nepoužívá
Česká republika vlastní
23 319 nepotřebných ne-
movitostí. Zjistil to Úřad
pro zastupování státu ve
věcech majetkových, kte-

rý dosud největší inventu-
ru státního nemovitého
majetku inicioval. Většina
tohoto majetku přejde
pod správu tohoto úřadu,
který jej může nabídnout
k prodeji. Nejvíce nepo-
třebných nemovitostí, cel-
kem 8033, se našlo u Ředi-
telství silnic a dálnic. ČTK

Krátce

Chalupáři zaplatí
víc za vodu
Vodné a stočné by maji-
telům chat a chalup
mohlo brzy výrazně
podražit. Až o desítky ko-
run za kubický metr.
Sdružení oboru vodovo-
dů a kanalizací chce vý-
razněji rozšířit dvouslož-
kovou cenu vody. Tedy
stejně, jak se už nyní pla-
tí za elektřinu či za plyn.
Sdružení už začalo jed-
nat s ministerstvy, aby
se změnily příslušné zá-
kony. iDNES.cz



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. března 2017 06

Programmyslí i na
děti, které špatně
tráví laktózu.

Neochucené mléko a mléčné
výrobky by měly děti od příští-
ho školního roku dostávat
zdarma, za ochucené výrobky
si rodiče připlatí. Počítá s tím
program, který včera schválila
vláda. Dříve dostávaly děti
zdarma pouze ovoce a zeleni-
nu. Novinkou je také, že se pří-
rodní dobroty zdarma rozšíří
i na druhý stupeň základních
škol, naopak z mléčného pro-
gramu se vyjmou mateřské
školy.

V tomto školním roce bylo
do projektu zapojeno přes tři
tisíce škol, což je 64 procent

z celkového počtu. Cílem pro-
gramu je zvýšit zapojení škol
až na 90 procent, přičemž by
každé dítě ročně dostalo mini-
málně 40 kusů mléčných vý-
robků. Program ale nezapo-
mněl ani na děti, které laktó-
zu špatně tráví. „S ohledem na
rostoucí problémy s intoleran-
cí laktózy obsažené v mléce je
možné podporovat i další
mléčné výrobky (například jo-

gurt – pozn. red.), ježmají příz-
nivé účinky na zdraví dětí,“
píše se v důvodové zprávě naří-
zení.

Stát plánuje dát na rozšíření
mléčného programu až 670mi-
lionů korun, přičemž v letoš-
ním školním roce přispěl 48
miliony korun. O penězích ale
budemuset ještě jednatminis-
tr zemědělství Marian Jurečka
s ministrem financí Andrejem
Babišem. U zeleniny a ovoce
šlo z národního rozpočtu v le-
tošním školním roce 75 milio-
nů korun, v příštím bymělo jít
až o 260 milionů. Podle minis-
terstva zemědělství nové na-
stavení programů umožní vět-
ší zapojení lokálních produ-
centů zeleniny i mlékáren. Ak-
tuálně je schváleno 17 dodava-
telů ovoce a zeleniny a sedm
mléka. MAREK HÝŘ

Mlíčko bude pro
školáky zdarma

Podpora zdravé stravy

930
Tolik milionů korun ročně
by měl stát začít přispívat
na dotované potraviny do
škol, dalších 127,5 milionu
korun může přidat Evropská
unie.

Ředitel Vojenského zpravo-
dajství Jan Beroun popřel, že
by agent jeho rozvědky foto-
grafoval dům užívaný minis-
tremvnitraMilanemChovan-
cem. Beroun včera České tele-
vizi řekl, že agent plnil své
úkoly. Beroun je připraven to
doložit sněmovní komisi pro
kontrolu Vojenského zpravo-

dajství, která se bude přípa-
dem zabývat.
Agent byl podle médií mi-

nulý týden zadržen nedaleko
vily ministerstva vnitra
v pražských Dejvicích, kte-
rou Chovanec využívá, když
fotografoval okolí domu. „Ka-
tegoricky vylučuji, že by Vo-
jenské zpravodajství sledova-

lo pana ministra nebo jeho
dům,“ řekl Beroun. Odmítl,
že by zadržení agenta mohlo
mít ve Vojenském zpravodaj-
ství personální dohru. Před-
pokládá, že se mu poslancům
z komise pro kontrolu Vojen-
ského zpravodajství podaří
vysvětlit úkoly, které zadrže-
ný agent plnil. Odmítl je ale

popsat. „Jsem stoprocentně
přesvědčen, že se to na místě
vysvětlí a že jsme konali
správně,“ dodal Beroun. Mi-
nistr obrany Martin Stropnic-
ký označil spekulace o mož-
ném sledování Chovance ar-
mádní rozvědkou za absurd-
ní. Vojenské zpravodajství
podle něj v Praze 6 plnilo úko-

ly vyplývající z jeho zákonné
působnosti a mělo k tomu
všechna potřebná povolení.
Server Seznam Zprávy uvedl,
že se zpravodajci zajímali o ji-
nou budovu. Tomu ale lidé
z Chovancova okolí nevěří.
Komise by se věcí měla zabý-
vat pravděpodobně ve druhé
polovině března. ČTK

Česká zoo chce
uřezat rohy
nosorožcům
Královédvorská zoologic-
ká zahrada, která patří
k nejvýznamnějším chova-

telům nosorožců na světě,
se chystá svým nosorož-
cům odstranit rohy. Zahra-
da tak reaguje na útok
pytláků v zoo ve francouz-
ském Thoiry. Ve Dvoře
Králové mají nyní 21 noso-
rožců.

Ekonomika šlape
Nezaměstnanost v v úno-
ru klesla na 5,1 procenta.
Bez práce bylo 380 200
lidí. Podle odborníků se
české ekonomice i nadále
daří. iDNES.cz

Zprávy krátce

Baron dostal svůj prst zpět
Mumie barona Františka Trencka je po více než sto letech
znovu kompletní. Muzeum města Brna včera předalo řádu
kapucínů jeho palec, který tělu chyběl. Jak se do muzea
dostal, není úplně jasné. U kapucínů je uložené celé Trenc-
kovo tělo od jeho smrti v roce 1749. Podle historiků je
možné, že mu palec „někdo ukroutil“. Důvody mohly být
různé. Zloděje mohl motivovat růženec obtočený kolem
palce, krádež mohla mít i mystický charakter. Trenck se
narodil v roce 1711 v Kalábrii, byl důstojníkem habsburské
i ruské armády, předákem obávaných pandurů. Už za živo-
ta o něm vznikla řada mýtů i pamfletů. Po mnoha výstřel-
cích, avantýrách a krutostech byl odsouzen k smrti, nako-
nec skončil jako doživotní trestanec na Špilberku. 2x ČTK

Agent. Chovancův dům údajně nesledoval

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 9. března 2017 07

Tvrdí, že je syn Kima
Na internetu se objevila videonahrávka, na níž vystupuje
muž, který se představil jako syn zavražděného bratra se-
verokorejského diktátora. Údajný syn Kim Čong-nama
říká, že se společně se svou matkou a sestrou od otcovy
smrti skrývá. Jihokorejská rozvědka potvrdila, že muž na
videonahrávce je Kim Han-sol, jednadvacetiletý syn Kim
Čong-nama, kterého na kualalumpurském letišti usmrtil
zakázaný bojový nervový plyn VX. AP

Varoval před
armádou
Generální tajemník Seve-
roatlantické aliance Jens
Stoltenberg v rozhovoru
s kosovskými představite-
li vyjádřil znepokojení

nad návrhem zákona, je-
hož schválením bez změ-
ny ústavy by se dosavadní
lehce vyzbrojené Kosov-
ské bezpečnostní síly
(KSF) přeměnily v pravi-
delnou armádu. Návrh zá-
kona předložil kosovský
prezident Hashim Thaçi.

Nemocnice
pod palbou
Více než 30 mrtvých
a přes 50 zraněných si vy-
žádal útok islamistů na vo-
jenskou nemocnici
v afghánském Kábulu. ČTK

Aféra vyvolává
v USAmnoho úvah
o ochraně soukro-
mí.

Přehled údajných kybernetic-
kých praktik americké Ústřed-
ní zpravodajské služby (CIA),
který zveřejnil server WikiLe-
aks, obsahuje také informace
o její sekci Umbrage. Ta údaj-
ně shromažďuje postupy hac-
kerských skupin z celého svě-
ta. Při útoku na cizí systémy
se pak mohla vydávat napří-

klad za ruské či čínské hacke-
ry. Tento postup by byl velice
citlivou záležitostí, neboť
USA stále řeší skandál možné-
ho zasahování Ruska do prezi-
dentských voleb. Portál Wi-
red uvedl, že nynější kauza vy-
volává zmatek, který exper-
tům zkomplikuje rozeznává-
ní faktů a běžným lidem
umožní v materiálech vidět,
co jen budou chtít. CIA se
podle WikiLeaks zaměřila
i na prodejce bezpečnostního
softwaru, mezi jinými také
na český Avast.

Jen krátce poté, co server
dokumenty zpřístupnil, se za-

čaly šířit spekulace o tom, že
CIA ruské hackerské útoky
zinscenovala, aby podkopala
Trumpovy šance. Únik dat tak
představuje skvělou munici
pro popírače ruských kyber-
netických zásahů.

„Neznáme roli CIA, ale
víme, že vše, comá čip a je při-
pojeno k internetu, ohrožují
hackerské aktivity,“ uvedla
bezpečnostní analytička Avi-
vah Litanová. Dodala, že ob-
zvláště internet přístrojů, kte-
rý s celosvětovou sítí propoju-
je zařízení od hodinek po led-
ničky, se rozšiřuje bez ohledu
na bezpečnost. ČTK, MET

Ruská cenzura pustila do kin
americký film Kráska a zvíře,
který chtěl poslanec Státní
dumy Vitalij Milonov zakázat
kvůli propagaci homosexuali-
ty. Hraná adaptace animova-
né klasiky společnosti Disney
bude ale v ruských kinech pří-
stupná jenmládeži starší šest-
nácti let. Mladší divákymuse-
jí doprovodit rodiče.
Milonov, monarchista a vy-

znavač ortodoxního pravosla-
ví, v Rusku i v zahraničí pro-
slul jako militantní ochránce
mravnosti a navrhovatel zá-
kona o zákazu propagace ho-

mosexuality mezi mládeží.
Ministra kultury požádal, aby
obsah filmu prověřili úřední-
ci kvůli podezření, že v rozpo-
ru s ruským zákony propagu-
je homosexualitu. PodleMilo-
nova je film, který má v Rus-
ku i v Česku vstoupit do kin
16. března, neodpovědnou
propagandou hříchu a jeho
uvedení motivují jen peníze.
Pod pláštíkem dětské pohád-
ky se divákům předkládá
zjevná, nezakrytá a neodpo-
vědná propaganda hříchu,
což podle něj potvrzují
rozhněvané ohlasy. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Provokace, nebo
praktiky CIA?

Rusko. Na Krásku
a zvíře jen s rodiči

S Teplicemi o titul
SLAVIA - TEPLICE

12. 3. 17:30 EDENVíce informací
na www.slavia.cz

NejvýhodNější Nákupy kosmetiky
Na českém iNterNetu od 19. 3.

do 20. 3. Na onadnes.cz



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 9. března 2017 08

Min. 6
Max. 10

Min. 7
Max. 11

Min. 7
Max. 11

Min. 8
Max. 12

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Vidíš...
A tímhle všechno

slyším.“
LUCKA RODRIGUEZ,

Facebook

FOTO: 2x AP

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
b
,5
-a
.

DNES

Napište svou bublinu

1 Předkové dnešního
koně domácího žili
před 60 miliony let,
a bylo to v:
a) Severní Americe
b) Asii
c) Africe

2 Super Bowl je
označení pro finálový
zápas, kterým v USA
vrcholí play-off v:
a) basketbalu
b) baseballu
c) americkém fotbalu

3 Alžběta II., britská
královna a nejvyšší
představitelka
anglikánské církve, se
narodila roku:
a) 1926
b) 1936
c) 1946

4 Leydigovy buňky
produkují v těle
pohlavní hormon,
který se jmenuje:
a) estrogen
b) testosteron
c) progesteron

5 Řeka v Severní
Americe, která
zajišťuje odtok
z Velkých jezer do
Atlantiku, je:
a) sv. Vavřince
b) Niagara
c) Yukon

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -23,1/16,5 °C
Rok výskytu: 1785/1864

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV
14:45 Dioptrie
15:00 Jsou hvězdy, které

nehasnou
15:55 Kojak II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:15 Chcete je?
13:20 Benátky a umění (2/3)
14:05 Poslední tajemství třetí říše
14:55 Zapomenuté výpravy
15:20 Soukromé století
16:15 Velký, větší, největší
17:05 Do neznáma (18, 19/39)
17:55 Národní klenoty II
18:20 Hledání ztraceného času
18:45 Večerníček
18:55 Divnopis
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:30 Potřebujeme skřivana?
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nevinné lži
Cyklus (ČR, 2013). Stvořil
jsem falešnou hvězdu.
Každý má někdy důvod
neříct pravdu. Hrají:
M. Suchánek, M. Hofmann,
T. Voříšková, T. Brodská,
B. Poláková a další

21:15 Máte slovo s M. Jílkovou
22:10 Gejzír
22:39 Výsledky losování

Šťastných 10
22:40 Na stopě
23:05 Taggart
00:00 Legendy kriminalistiky:

Roubal
00:30 AZ-kvíz
01:05 Objektiv
01:30 Toulavá kamera
02:00 13. komnata Kateřiny

Sokolové
02:30 Dobré ráno

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Filipíny
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Cestománie
21:35 Modrá krev: Colloredové
22:30 Smrt na černo

Krimifilm (ČR, 1976)
00:00 Queer: ŘEKNU.TO
00:25 Město žen VI (13/13)
00:50 Doktoři (4/8)
01:35 Cimbál v proměnách
01:55 Moje obec, můj domov
02:15 Kostel na lodi
02:35 Ochránce
03:05 Radiorock: Airfare

a David Popov
03:30 Quo vadis, televize?
04:30 Popcorn

ČT2

20:15 Česko Slovensko
má talent
Tanečníci, kaskadéři,
zpěváci, iluzionisté –
všichni, kdo něco umí, mají
možnost své dovednosti
předvést! Souboj talentů
v nejúspěšnější světové
show pošesté v Česku
a na Slovensku!

21:35 davinci
22:30 Castle na zabití III (21)

Krimiseriál (USA, 2011)
23:20 Soudní síň
00:15 Rosamunde Pilcherová:

Ať půjdeš kamkoli
Romantický film (N, 2010)

02:15 Komisař Rex VII (1)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

03:00 Komisař Rex VII (2)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

03:50 Policie Hamburk (9)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
18:00 Digital Love

Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (718)
Seriál (ČR, 2017). Marika
s Otou ještě nemají vyhrá-
no: do nemocnice se vrací
Mára! Darek chce od Vilíka
důkazy Luciiny nevěry.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský, P. Ště-
pánek, M. Šoposká a další

21:35 Prásk!
22:15 Hadí oči

Thriller (USA, 1998)
00:15 Mentalista VII (6)

Krimiseriál (USA, 2014)
01:00 Mentalista VII (7)

Krimiseriál (USA, 2014)
01:45 Robinsonův ostrov
02:45 Co na to Češi
03:25 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě (109)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristic-
kém magazínu

21:20 Teorie velkého třesku II
(8)
Sitcom (USA, 2008)

21:50 Teorie velkého třesku II
(9)
Sitcom (USA, 2008)

22:20 Vetřelci
Thriller (USA/VB, 1986)

01:15 Stav ohrožení (13)
Akční seriál (USA, 2014)

02:10 Živí mrtví VI (8)
Hororový seriál (USA,
2015)

03:10 Stav ohrožení (13)
Akční seriál (USA, 2014)

04:00 Applikace
04:25 Živí mrtví VI (8)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa (4)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (109)
14:05 Mentalista VII (6)
15:00 Mentalista VII (7)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (24)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3204)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch III (3)
13:20 Komisař Rex VII (1)
14:20 Komisař Rex VII (2)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
15:25 Policie Hamburk (9)

Jackpot. Krimiseriál
(N, 2007)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXVI (3-6)
14:55 Teorie velkého třesku II

(6)
Cooper-Nowitzki teorém.
Sitcom (USA, 2008)

15:20 Teorie velkého třesku II
(7)
Polarizace kalhotkové
všehochuti. Sitcom (USA,
2008)

15:50 Futurama IV (9)
16:20 Hvězdná brána IV (7)
17:20 Kdo přežije: Filipíny (3)
18:15 Simpsonovi XXVI (7, 8)
19:15 Simpsonovi XXVI (9, 10)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka



více nawww.alza.cz/novyiphone

Nový iPhone
každý rok

Každý rok nový model iPhone

Při poruše nečekáte, ihned dostanete nový

Lze kdykoliv skončit a telefon vrátit (po 6 měsících)

Žádná platba předem, žádné úroky ani skryté poplatky

* Měsíční platba za iPhone SE 16GB včetně DPH a pojištění proti rozbití a krádeži.

od 890 Kč *



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 9. března 2017 10

Carin
Machová

Nemusím nad ničím
přemýšlet a volám,

jak potřebuji.

Ája
Romanová

Už ne,
nevyužila
jsem ho.

inzerce

Dokončete dnes všechny
rozdělané projekty a zítra se

vraťte pouze k dolaďování. Bude hezké
mít před víkendem čistý stůl.

Beran 21/3–20/4
Nemůžete ve svém okolí
vidět nespravedlnost. To

potom i ve váhavých Vahách začne vřít
bojovný duch. Nebojte se a bojujte!

Váhy 23/9–23/10

Pokud finanční toky nebě-
hají tak, jak mají, mějte trpě-

livost. Vše se zase urovná a i do vašich
financí se vrátí dynamika.

Rak 22/6–22/7
Narážíte stále na témata
o cestování a zahraničí. Ces-

ty jsou opravdu na obzoru. Co myslíte,
nedaly by se využít profesně?

Kozoroh 22/12–20/1

Připravili jste si velmi dob-
rou pozici a nyní už pilně

do práce. Máte možnost dosáhnout do
konce měsíce vysněného povýšení.

Býk 21/4–21/5
Výhody, které vám nabízí
váš bankovní poradce, mo-

hou být opravdu užitečné. Nemávněte
nad nimi rukou, ale pečlivě prostudujte.

Štír 24/10–22/11

Rádi vyděláváte, ale rádi se
také o výsledky své práce

podělíte s blízkými. Podívejte se na na-
bídky cestovních kanceláří.

Lev 23/7–22/8
Většinou na lidi bažící po
penězích koukáte pohrdavě,

ale teď zajímají i vás. Otevírají vám další
možnosti seberealizace.

Vodnář 21/1–20/2

Rozhodnost, odvaha, bystrý
rozum a tvořivost jsou vlast-

nosti, které vám dnes pomohou na ve-
řejných prezentacích a zkouškách.

Blíženci 22/5–21/6
Vaše dobromyslnost a tole-
rance jsou sice kladné vlast-

nosti, ale pozor, ať je někdo nezneužívá.
Mrzelo by vás to jako zrada.

Střelec 23/11–21/12

Pomalu se vám do duše
vkrádá kreativita. Máte řadu

nápadů, které možná nebudete reali-
zovat hned. Pečlivě si je zaznamenejte.

Panna 23/8–22/9
Snažte se před nedělním
úplňkem řádně dokončit

všechny rozdělané projekty a resty. Bu-
dete mít lepší pozici do nových začátků.

Ryby 21/2–20/3

Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište SMS
ve tvaru 94EKJ a svůj dotaz na číslo 904 30 55

Kdy ji potkáteVY? Společně ji najdeme!Kdy ji potkáteVY? Společně ji najdeme!

kartářka Ester

ZIVOTNÍ LÁSKA!Z
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište SMS

ve tvaru 28XZN a svůj dotaz na číslo 904 30 55

Pište SMS ve tvaru 74BVH a svoje
datum narození na číslo 904 30 46

Co vás čeká?Co vás čeká?
Horoskopna jaro!

Horoskop na čtvrtek 9. 3.

HRA NA RODIČE
Čekat druhé dítě neznamená, že si to dáte prostě celé ještě jed-
nou. Je to druhá úroveň, nikoli prosté opakování té první. Stejně
jako v počítačových hrách do dalšího levelu vstupuju posílena
o zkušenosti a dovednosti z prvního kola. Ale stejně jako v těch
hrách jsou i protivníci a příšery, se kterými je třeba bojovat, větší
potvory a prostředí je plné ještě náročnějších nástrah. Vzpomí-
nám si, jak jsem se při prvním těhotenství litovala, žemusím do
práce, když jsem k smrti unavená a jemi špatně. A pak jsem, když
mi bylo nejhůř, zavolala do redakce, žemi není dobře, a zůstala
půlden v posteli. Druhý level tuhle funkci neobsahuje. Když jemi

špatně nebo když namě sedne fa-
tální odpolední únava, nemůžu si
vzít volno. Dvouleté batole už od-
poledne nespí, téměř se nezastaví
a neustále něco vyžaduje. Musím
prostě fungovat dál. A to bez kafe!
Při prvním těhotenství jsem po
práci úplně vyřízená přišla domů,
dala si nohy nahoru a požádala

muže, aby koupil jídlo. Tahle vyšší úroveň žádné „po práci“ ne-
zná. Ránomě budí batole, které nejde jedním tlačítkem jednodu-
še „posunout“ o desetminut. Nemám žádnou pauzu na oběd.
A kdyžmámněkdy na pár hodin hlídání, pracuju. Neproflákám
přece ten drahocenný čas odpočinkem.Moje „padla“ je, když ve-
čer padnu vyčerpáním a vytuhnu při uspávání dítěte. Pakmě čeká
noc plná nespavosti a četných čůracích výprav. Když jsme čekali
první dítě, dávala jsem si pozor, abych netahala nic těžkého,
abychměla dost vitaminů a vyváženou a pestrou stravu. Teď den-
ně tahám dvanáctikilové batole a kočár s nákupem. A pokud jde
o tu stravu, tak tady spatřuji skutečnou výhodu toho, že už jedno
dítěmám. Nosím s sebou neustále svačinu, kteroumumůžu ují-
dat. „Křupíky“ jsoumýmdenním chlebem.Matkymají v téhle hře
evidentně nějaké superschopnosti, jinak nevím, jak to přežijí.

Máte neomezený tarif? Proč jste si ho pořídili?

Citát

Dvouleté batole už od-
poledne nespí, téměř
se nezastaví a neustá-
le něco vyžaduje.

EVIDENTNÍ
(ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Zcela jasný, zřejmý,
nepochybný

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET A ČEKÁM DRUHÉ DÍTĚ

Slovo dneVýrok dne

Pepík
Pospíšil
Budumít.
A to kvůli,
10 GB dat.

Dopisy a vzkazy

Změna času
Koncem tohoto měsíce do-
jde v Evropě opět k zavede-
ní letního času. A jistě se
zase objeví evergreen –
stížnosti některých lidí na
psychické potíže s tím spo-
jené. Ve světě je překoná-
vání časových pásem den-
ním chlebemmnoha lidí.
K tomu navíc přistupuje
i změna na letní čas (ang-
licky lépe vyjádřeno slovy
daylight saving time – tedy
čas spořící denní světlo),
o kterém je moderní spo-
lečnost přesvědčena, že
takto se opravdu lépe vyu-
žívá denní světlo. Pokud se
nemýlím, naše zeměkoule
je rozdělena do 24 časo-
vých pásem. Z toho jsou
čtyři v tzv. kontinentál-
ních USA. Odhaduji, že
v USA žije v blízkosti hra-
nic těchto časových pásem
několik desítek milionů
obyvatel a z nich statisíce
až miliony každý den tyto
časové hranice dvakrát pře-
konávají – při cestě do prá-
ce a pak při návratu domů.
Nikde se v USA nikdy neob-
jevilo, že by jim to způso-
bovalo nějaké potíže. A tak
příležitostné stesky někte-
rých našich občanů na ne-
vhodnost změny času
umne vzbuzují spíše iro-
nický úsměv. Myslím, že
jim jde jen o to, aby se zvi-
ditelnili. F. HRONÍK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Nepřijde mi
vhodné, abych mu

dával rady.“
BORIS BECKER, BÝVALÝ KOUČ
TENISTY NOVAKA DJOKOVIČE
Djokovič se trápí. Od loňského
léta prohrál už poosmé, za celou
sezonu 2015 přitom padl jen
šestkrát. Na prvního Andyho

Murrayho aktuálně ztrácí v žeb-
říčku přes dva tisíce bodů.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 9. března 2017 1 1

V poslední době
nic z dílny Toyoty
nevzbudilo tako-
vou pozornost
jako C-HR.

Zmuchlejte papír a pak ten
tvar zkuste přemalovat. Nebo
vezměte nějaký hatchback,
nabourejte ho ze všech stran
a uvidíte. I tak si představuji,
že mohly znít příkazy desig-
néra japonské Toyoty, když
se rodila nová Toyota C-HR.
Její tvary skutečně budí nebý-
valé emoce. Někdo ji láskypl-
ně obejme a přirovnává k ori-
gami. Druhý se zase div nekři-
žuje. My jsme auto vyzkoušeli
v týdenním testu a zůstali
zmatení: ono to nejen zvlášt-
ně vypadá, ale i zvláštně jezdí.
Vlastně docela dobře.
Fakt, že auto s nadsázkou

vypadá jako nabourané, mož-
ná pomohl i v crashtestech or-
ganizace Euro NCAP. V nich
novinka dostala nejvyšší po-
čet hvězd – skvěle se prý cho-
vá při čelním i bočním nára-
zu. To samozřejmě Japonce
velmi potěšilo. Vždyť je to
crossover, se kterým chce
Toyota konečně pořádně pro-
razit i v Evropě. Pokud bude
model úspěšný, chce ho pak
nabídnout i v Kanadě a USA.
Hybridní pohon se vyrábí
v Anglii, převodovky v Polsku
a zbytek v Turecku. Ačkoli se

na fotkách auto zdá docela
malé, řadí se do kompaktní-
ho segmentu C. C-HR je k dis-
pozici ve dvou motorizacích,
přičemž základ je benzinová
jednotka o objemu 1,2 litru
s přeplňováním (cena začíná
na 489 900 Kč). Verze s hyb-
ridním pohonem pak kombi-
nuje atmosférickou benzino-
vou osmnáctistovku a dva
elektrické generátory. Startu-
je na ceně 629 900 Kč. A proč
hybrid? „Definuje celou Toyo-

tu. Již od uvedení první Toyo-
ty Prius v roce 1997 úspěšně
přesvědčujeme stále více zá-
kazníků po celém světě, že
hybridní automobily jsou jed-
ním z nejlepších řešení s ohle-
dem na životní prostředí,“
říká Moritaka Jošida, který
má v Toyotě na starosti střed-
ní třídu. Celosvětově Toyota
už prodala přes 9,5 milionu
hybridů.
Zvenku vypadá CH-R jako

trojdvéřové kupátko, ale skry-

té kliky zadních dveří kla-
mou – jsou tady i zadní dveře
a za ně se vejdou úplně v po-
hodě další dva dospěláci.
380litrový kufr neoslní, ale
neurazí. Možná ještě zajíma-
vější než zvenčí je nový cros-
sover uvnitř. Futuristická pa-
lubka z měkčených plastů je
jako z komiksu. Dotykáč fun-
guje přesně, baví nás sledo-
vat grafiku s přesunem ener-
gií ve voze. Jednaosmička se
122 koňmi pod kapotou sice
asfalt zrovna neroluje, ale
v kombinaci s elektromoto-
rem, kterýmámaximum toči-
vého momentu na 163 N.m,
je auto v městském provozu
docela svižné. A o ten jde
hlavně. V crossoveru bude asi
málokdo hledat řidičské
nadšení, že. Ačkoli, co nás
opravdu překvapilo, byla sta-
bilita. Podvozek je příjemně
odladěný, auto tlumí nerov-
nosti tak akorát, v zatáčkách
neodskakuje, drží stopu a cítí-
te se v něm jistě, skoro jako
v nižším autě a ne malém
SUV. Je to i díky nízkému tě-
žišti, za který C-HR vděčí níz-
ko položeným bateriím. Spo-
třeba mohla být o něco nižší,
vždyť jde o hybrid. I tak je ale
náš průměr 5 litrů na sto kilo-
metrů slušná cifra. Takže
ano, jako drzé zmuchlané ori-
gami tohle auto v našem tes-
tu prošlo.

Peugeot 3008 byl v pondělí zvo-
len Autem roku 2017. Porota,
v níž zasedlo 58 novinářů
z celé Evropy, ocenila jeho
styl, design interiéru a funkce.
Toto ocenění doplňuje zhruba
dvacítku cen, které nový Peu-
geot 3008 již získal. Jde o první
oceněné SUV v historii soutěže
Car of the Year a pátý vůz znač-
ky Peugeot, který tuto cenu zís-
kal. Jeho cílem je prosadit se
jako důležitý zástupce segmen-
tu kompaktních SUV. Peugeot
i-Cockpit® nejnovější genera-
ce představuje nový přístup
k místu řidiče. Nabízí intuitiv-
nější zážitek z řízení umocně-
ný kompaktním volantem, vy-
výšeným přístrojovým pane-
lem s 12,3“ obrazovkou a cent-
rálním displejem s kapacitní
technologií s ergonomickými
„klavírními klávesami“. Nový
Peugeot 3008 nabízí rovněž
high-tech výbavu, řadu pod-
půrných prvků řízení a nepře-
tržitou konektivitu. V Evropě
si ho objednalo již téměř sto ti-
síc zákazníků. V 84 procen-
tech si zvolili stupně výbavy Al-
lure, GT Line nebo GT, což při-
spělo k přesunu značky k lu-
xusnějším kategoriím vozů.
Vůz se vyrábí v Sochaux a má
nárok na označení Origine
France garantie (Záruka fran-
couzského původu). MET

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Neobvyklé tvary nové Toyoty C-HR budí emoce. 3x METRO

Auto roku 2017 ARCHIV

Drzé C -HR: zmuchlaný
origami hybrid

Exkluzivní soutěž
dEníku MEtro
a JaMEsonwhiskEy
už v pátek

inzerce

Auto roku
2017. Nový
Peugeot 3008



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 9. března 2017 12

Oslava prvních jarních dnů
proběhne od 22. do 26. břez-
na na výstavišti v Lysé nad La-
bem. Již čtyřicáté šesté pokra-
čování této největší zahrád-
kářské, zahradnické a země-
dělské události představuje
pádný důkaz o všeobecné ob-
libě této akce mezi všemi od-
borníky i širokou veřejností.
Výstava Zemědělec uspoko-

jí svým zaměřením zástupce
z řad odborné i laické veřej-
nosti. Téměř 200 tuzemských
či zahraničních vystavovate-
lů nabídne to nejlepší ze své-
ho sortimentu. V rámci pěti-
denní výstavy se mohou ná-
vštěvníci těšit po celou dobu
na odborné přednášky a bo-
hatý doprovodný program.
Ve stejném termínu se ote-

vřou milovníkům koní a jez-
deckého sportu brány haly C,
kde se uskuteční již čtvrtý

ročník na české poměry zcela
jedinečné sportovní události
s příznačným názvem Jezdec-
ký festival. Návštěvníci bu-
dou moci sledovat oficiální
soutěže v celkempěti disciplí-
nách pod hlavičkouČeské jez-
decké federace. Festival je

svým formátem na území
České republiky naprosto oje-
dinělou akcí. Žádný jiný jez-
decký mítink, při kterém se
prezentuje současně pět kla-
sických jezdeckých odvětví,
se u nás nekoná. Více na
www.vll.cz.

Až do konce květ-
na provozuje
Magistrát hlavního
města Prahy právní
poradnu zadarmo.

Spoluprácemagistrátu se stu-
denty pražské právnické fa-
kulty za podpory radní pro
oblast školství a sociální poli-
tiky Ireny Ropkové funguje
od memoranda z roku 2014.
Pečlivě vybraní posluchači

docházejí dvakrát týdně do
prostor magistrátu a zájem-
cům z řad široké veřejnosti
zde poskytují pod odborným
dohledem právní rady. Mezi
studenty je o stáž v právní po-
radně velký zájem a celý pro-
jekt se setkal se všeobecně po-
chvalným přijetím.

„Jsem ráda, že se podařilo
navázat tuto spolupráci. Je to
velmi výhodné pro obě stra-
ny. Jak pro studenty, kteří
tak získají cennou praxi, tak i
pro obyvatele Prahy, kteří si
nevědí rady s nějakou situací
právního charakteru. Právní
poradnu považuji za přínos-
ný projekt. Doufám, že tato
spolupráce bude mít dlouhé

trvání. Všichni víme, že práv-
ní řád bývá složitý, a ne kaž-
dý simůže služby s ním spoje-
né dovolit. Proto je projekt
bezplatné právní poradny na
místě,“ řekla pražská primá-
torka Adriana Krnáčová.
O průběhu stáže dokonce

vyšel článek v univerzitním
časopise iForum, kde si jeden
ze studentů posledního roční-
ku fakulty stáž pochvaluje:
„Nejzajímavější pro nás bylo
dostat se do přímého kontak-
tu s klienty, při obvyklých
praxích. Například v advokát-
ních kancelářích se nám to-

hle totiž obvykle nestane.“
S tím radní Ropková plně

souhlasí: „Jakožto absolvent-
ka právnické fakulty dobře
vím, že studenti při studiu po-
třebují získat nejen dostateč-
nou praxi v oblasti advokacie
či veřejné správy, ale rovněž
i v oblasti právních poraden,
kde se setkají s každodenní-
mi problémy obyvatel a učí
se s nimi odborně komuniko-
vat,“ vysvětluje. „Na druhé
straně jakožto radní pro ob-
last školství a sociální politi-
ky vím, že občané se potýkají
s celou řadou drobných, pro

laiky často neřešitelných pro-
blémů, se kterými potřebují
pomoci, a často se přitom z fi-
nančních důvodů nemohou
obrátit na advokáty,“ dodává.
V právní poradně jsou in-

formace a rady poskytovány
studenty Právnické fakulty
UK bezplatně. Poradna svou
činností nesupluje poskytová-
ní právních služeb advokáty
či notáři, ale studenti posky-
tují základní informace pro
řešení životních situací, jež
klientůmusnadní rozhodová-
ní. Nelze tak od poradny oče-
kávat řešení složitých kauz.

Na Výstavišti v pražských Ho-
lešovicích dnes a zítra proběh-
nou veletrhy Jobs Expo a Lin-
gua Show. Veletrh Jobs Expo
nabídne nové pracovní příle-
žitosti, poradí, jak se připra-
vit na pracovní pohovor, zkva-
litnit svůj osobní rozvoj, ale
také vás seznámí s profesio-
nálními kouči. Pro firmy zase
přináší přímo na místě mož-
nost vyhledávání potenciál-
ních nových zaměstnanců při
osobním. Veletrh probíhá sou-
časně se vzdělávacím ve-
letrhem Lingua Show, který
napomůže nejen jazykové vy-
bavenosti uchazečů o práci,
ale také představí rozmanité
jazyky a kultury, vzdělávací
a rekvalifikační projekty, me-
zinárodní jazykové výměnné
programy, zahraniční pracov-
ní příležitosti, nové trendy
v celoživotním vzdělávání do-
spělých a firemního manage-
mentu. Otevřeno bude od 10
do 18 hodin, vstup zdarma.

Studenti získávají na magistrátu potřebnou praxi. ARCHIV

Jaroslav Hatla na Jezdeckém festivalu KATEŘINA NAVOJOVÁ

Expo. Přijďte si
pro lepší práciLysá. Přivítá výstavy

Zemědělec & Jaro s koňmi

Potřebujete právní
radu? Je tu studentská
poradna zdarmaNa vaše dotazy odpovídá

PharmDr.ZdeněkProcházka,
ředitel společnosti Edukafarm

Absolvovala jsem základní
chemoterapii a nyní se na-
cházím v remisi, již mi lékaři
vysvětlili jakoobdobí, kdyne-
jsou patrny známky nádoru,
ovšem po určitém čase dojde
k opětovnému vzplanutí ne-
moci. Slyšela jsem, že existuje
v Jesenici u Prahy klinika, kte-
rá se specializuje na léčbu v
tomto období. Co o tom víte,
na čem je léčba založena?

V Jesenici u Prahy existuje am-
bulantní zdravotnické zařízení,
které se specializuje mj. na remisi
po základní protinádorové léčbě,
přičemž se jedná o maximální
prodloužení této bezpříznakové
periody a zvýšení kvality života.
Kliniku vede dvouatestovaná kli-
nická onkoložka, jež je schopna
individuálně posoudit konkrétní
situaci a ustanovit podpůrnou
léčbu, která je založena na zkuše-
nostech a spolupráci s americký-
mi univerzitními klinikami.

Základ podpůrné léčby tvoří
látky schopné podpořit protiná-
dorovou imunitu a chránit orga-
nismus proti oxidačnímu stresu,
který tvoří jednu z hlavních příčin
vzniku nádorového onemoc-
nění. Pro obě oblasti je zásadní
podávání dostatečných dávek
účinných látek, jež přinášejí door-
ganismu podporu protinádorové
imunity, potřebnou antioxidační
ochranu erytrocytů, imunitních,
střevních, nervových i jaterních
buněk a odstraňování toxických
substancí včetně kancerogenů.

Výsledky potvrzující zvýšení
kvality života onkologicky nemoc-
ných byly odborníky inPHARM
CLINICprezentoványnasvětovém
kongresu na Kansas University v
roce 2016, kde byly vysoce oce-
něny. Více informací lze získat
přímo ve zdravotnickém zařízení
inPHARM CLINIC v Jesenici u Pra-
hy (recepce@inpharmclinic.cz, tel.:
241416990, 724521161).

Provoz právní poradny

Kancelář je umístěna v prosto-
rách MHMP na přepážkách
číslo 7 a 8 v budově magistrá-
tu v ulici Jungmannova 35/29.

● Je nutné si dohodnout ter-
mín návštěvy v pracovní
době telefonicky na čísle
236 00 5328 v pondělí a ve
středu od 14 do 16 hodin.

● Poradna přijímá dotazy kli-
entů, respektive pomáhá for-
mulovat a upřesňovat obsah
dotazu. Zpracovává podkla-
dy pro vypracování odpovědi.



Typy
střešních
krytin

více na další straně

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 8.března 2017



| domov |komerční příloha čtvrtek 8. března 2017 14

Tradiční skládaná krytina se vyrábí
z vypálené keramické hmoty. Její předností
je množství tvarů a barev, stálobarevnost,
pevnost, povrch může být režný, engo-
bovaný nebo glazovaný. Výhodou pálené
krytiny je i vysoký tepelný odpor, dobré
akumulační i zvukověizolační vlastnosti,
příznivý součinitel prostupu vodních par.
Sklon střechy se pohybuje obvykle mezi
22 až 30°. Hmotnost krytiny je
40 až 50 kg/m², životnost je až 100 let.

Vyrábí ze z plechových pásů, a buď se vyra-
zí jednotlivé taškové tvary, nebo se vylisují
velkoformátové dílce. Používají se slitiny oceli
s dalšími kovy (titan, zinek…), výsledná krytina
se pak ještě potáhne lakem. Jako krytina
se používá také hliník. Výhodou je velká
rozmanitost tvarů, nízká hmotnost, nevýhodou
menší životnost a hlučnost. Životnost je dána
druhem materiálu – u ocelového plechu
do 60 let, u hliníku 80-100 let.

Pálená taška

Plechová

PARCELY U GOLFU
BLACK BR IDGE



| domov |komerční příloha čtvrtek 8. března 2017 15

S technologickým vylepšováním betono-
vých směsí se dostala na střechy i taška
betonová. Výhodou je pevnost, nižší cena
než u keramických tašek, větší výběr barev
a kromě jiného ji lze použít již na střechy
s minimálním sklonem 17°, u některých
systémů stačí pouhých 7 až 12°. Povrch
musí být z výroby opatřený kvalitním
lakem, jinak taška ztrácí poměrně rychle
barevnost. Životnost je cca 80 let.

Jde o asfaltový pás s vnitřní nosnou vlož-
kou a různou povrchovou úpravou, může
však mít i tvar střešní tašky. Minimální

sklon střechy je asi 7°. Je vhodný pro krovy
s nižší nosností, pro atypické nebo členité

střechy. Výhodou je nízká hmotnost
a snadnost pokládky, nevýhodou pak nižší
požární odolnost a výkyvy v kvalitě jednot-

livých druhů. Životnost až do 50 let.

Jde o ušlechtilý přírodní materiál, který se dá
štípat, řezat a vrtat. Má vysokou mechanickou
pevnost a pružnost. Břidlice je vysoce odolná
vůči povětrnostním vlivům, mrazuvzdorná
a nehořlavá. Díky rozmani-
tosti tvarů a formátů ji lze
zvolit pro téměř jakýkoliv
tvar střechy.

Betonová taška

Asfaltový šindel

Břidlice

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS
O BYDLENÍ

22. ročník / březen 2017 www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,8
0
E
U
R

3/17

Jak se bránit proti imisím
SOUSEDSKÉ SPORY

pod drobnohledem
Střešní krytiny
pod drobnohledem

barvou roku
GREENERY

POJĎTE DÁL
Unikátní dům
se šindelovou

fasádou

Převzato
z časopisu
Dům
& zahrada



• AFRICKÝ VĚŠTEC a médium
profesor Diabi. Mnohaleté
zkušenosti, vyřeší Vaše osobní
i prac. problémy. Vážený ex-
pert v oboru, ČJ, AJ, ŠJ, FJ. T.
776815920125350

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 124924

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 734319304125675

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928, www.cara-
plasma.cz, Perlová 5. Pomá-
hat je lidské. 120683

• Hledáte pravidelný přivýdě-
lek? Nabízíme až 110 Kč/h za
práci na pokladně. Stačí mít
pozitivní přístup k práci a zá-
kazníkům. Volejte 222534534. 126206

• Vyhovuje Vám práce v noci?
Za noční doplňování zboží nabí-
zíme až 109 Kč/hod., peníze
druhý den. Volejte 222534534.
www.creditczech.cz 126215

• Máte zájem si přivydělat? Nabí-
zíme až 109 KČ/HOD za práci v úse-
ku pečiva a pultového prodeje. Pe-
níze druhý den. Volejte 222534534
www.creditczech.cz 126224

• Přijmeme řidiče/ky sk. B pro
přepravu osob na naše vozy.
Znalost AJ a Prahy, věk min. 21
let. Nejsme taxi. 723293535,
patrik.suma@seznam.cz126255

• Manželé s jedním dítětem hle-
dají k pronajmutí byt 2+1 nebo
3+1 do ceny 15 tis. i s poplatky. K
nastěhování v průběhu břez-
na/dubna. Děkujeme. 605845088 126427

• Hledáme šikovné pracovní-
ky do skladu v Rudné u Prahy
na různé pozice. Denní směny
07-19 hod, kr./dl. týden.
Mzda: 90 Kč čist./hod., osobní
prémie dle kvality práce. Dob-
rá dostupnost z metra B Zličín.
Umožníme ubytování (jen pro
muže), dlouhodobá spoluprá-
ce. Volejte 727903706, Well
Pack, s.r.o.126449

• BS přijme vrátné a recepční
pro Prahu, vhodné pro ID a SD.
Mzda až 80 Kč/hod., nábor. pří-
spěvek až 10 tis. Kč. Pro recepč-
ní výhodou AJ. Tel. 224109445 126486

• Spediční firma se sídlem v
Praze 4 hledá nového kole-
gu/kolegyni k vykazování hlá-
šení INTRASTAT a k zastupová-
ní v celním řízení.Jedná se o
pracovní pozici na plný nebo i
zkrácený pracovní úvazek. V
případě Vašeho zájmu pošlete
svůj životopis na e-mail
mrumlena@tci.cz126533

• Přijmememontážníka na vý-
měny vodoměrů v Praze a
střední Čechy. Požadujeme vý-
uční list instalatér a ŽL. Tel.
605775509, e-mail:
renemares@email.cz126541

• Přijmeme pracovnici do čis-
tírny oděvů pro provozovnu
na Praze 4 a Praze 9 na HPP.
Možnost zaškolení. Info na
tel. 739011766 126545

• ZŠ Praha 6 přijme od 1. 9.
2017 kvalifikované vyučující
I.stupně, M a Tv. Kontakt:
zavadilova@zspodmarjankou.
cz, 220517292 126558

• Firma Covertia přijme nové
zaměstnance na pozici salátka
v lahůdkářské výrobě. Nabízí-
me zázemí stabilní české fir-
my,firemní benefity. Požaduje-
me praxi v oboru. Nástupní
plat 20.000 Kč. E-mail:
jolana.ardolfova@covertia.cz,
tel: 724603645. 126573

• Centr Group, a.s. přijme
muže/ženy na pozici bezpeč-
nostní pracovník. Finanční
ohodnocení 80 -110 Kč/hod.
Kontaktujte nás na tel. čísle
739485851126765

• Firma Jena přijme pracovni-
ci na částečný úvazek na admi-
nistrativní práce do prodejny
zeminy ve Velké Chuchli. Poža-
davky: SŠ vzdělání, práce na
PC, organizační schopnosti,
zodpovědnost, samostatnost.
Kontakt: 603372820,
kahlerova@jena.cz126774

• BS přijme spolehlivé pracov-
níky naDPP. Podmínkou aktiv-
ní řidič sk.B. Vhodné pro zdat-
né důchodce. Zájemci volejte
732717538 v pracovní dny 9 -
15 hod.126782

• Přijmeme řidiče - kurýra na
rozvoz po Příbrami, nakládka
Říčany, ŘP sk. B, na HPP (plat
23.000 Kč) nebo brigádně so-
boty. Více info tel. 725801439126865

• Přijmeme ženy na úklid do-
mácností v Praze po-pá, 8-16
h. nebo na zkr. úv. I pro dů-
chodce a maminky na MD.
Dobré plat. podmínky. Čistý
RT. T. 603782607126899

• Pracovník pásové výroby
(kosmetika/potravinářství), až
23.000 + stravenky! Praxe pod-
mínkou. Praha Východ. Volej-
te 773779855 126909

• Operátor výrobní linky, až
23.000 + stravenky, 5 týdnů do-
volené, praxe v potravinářství
nebo kosmetice podmínkou!
Volejte 774285555 126916

• HOT POZICE - kompletace
dárk. krabiček - 2 směny, až
23.000, škála benefitů, lokali-
ta Praha a Říčany. Volejte
608140265126923

• STRÁŽNÝ - pro objekty v Pra-
ze. Vhodné i pro důchodce (
muže ). Tel. 723877991. 126932

• VIP Security přijme strážné
pro objekty v Praze na různé
pozice. Požadujeme certifikát
a bezúhonnost. Tel.
777995999126938

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 20.3.2017 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 124833

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155126744

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730126134

Byty - poptávka
• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636124577

• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21124883

• Koupím nájemní smlouvu i
byt před PRIVATIZACÍ, do DV,
OV. Nabízím hotovost, náhrad-
ní bydlení i hrazení nájmu, stě-
hování. Děkuji za nabídky:
725805115125943

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665126658

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat.126828

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.124965

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej - byt, rodinný
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
777306102125516

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 125075

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 126271

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku Jak uspět při výcho-
vě dětí? Čt 9.3. 18:30, KD Lád-
ví, Burešova 2, 1. patro, míst-
nost A, vstup zdarma
724122088126405

Objednávejte taxi po Praze
snadno a pohodlně

NEJRYCHLEJŠÍ
OBJEDNÁVKA TAXI

https://cust.aaataxi.cz/taxi

JŠÍ
XI

S aplikací jedete za výhodnou
cenu19,90 Kč/km

NOVĚplatí i pro cesty z letiště.

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 736 159 855
bezplatná lInKa

OSTRAHA / POŘADATEL / RECEPCE
odměna: 80 – 120,-/hod
kontakt:+420 724 112 794

Přidej se k nám!

www.ares-group.cz

Bezplatná linka: 800 050 288
E-mail: info@faircredit.cz
Web:www.vydelejtesivic.cz

PŘIVÝDĚLEK
S FAIR CREDITEM.

JÁCHYM, 22 LET,
STUDENTVYSOKÉ
ŠKOLY EKONOMICKÉ.
U NÁS SI ZA MINULÝ
ROK PŘILEPŠIL
KAŽDÝ MĚSÍC

O 7 100 KČ.

1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

Auto Palace Spořilov přijme
asistentkuzákaznického

oddělení nadPP
Vhodné pro ženy namateřské

dovolené a studenty.
Zkušenost v oboru výhodou.

Volejte: 296 574 673

Náborový PŘÍSPĚVEK.
Tel.: 284 813 308, 307

PŘIJMEME
INVALIDNÍ důchodce
na pozici STRÁŽNÝ/Á

na ostrahu
ADMINISTRATIVNÍCH

budov v PRAZE

ZájeZdy 50/55 + pobytové i poznávací 8-12 dní
Španělsko - Mar Menor, Andalusie, Menorka
Itálie - Sardinie, Kalábrie, Kampánie, Sicílie
Albánie, Bulharsko, Černá Hora, Maďarsko
Slovensko, Česko včetně lázeňských pobytů

Ing. Libuše Valešová- CA AMITIÉ, Petrská 2, Praha 1
603 217 041, 245 008 334, www.travelonline.cz

• ŽHAVÉ BOKOVKY! Hledáš
milenku ve svém okolí? Piš
SMS ve tvaru 66JTZ a text na
909 15 50
• Divoká Pavla (32)! Chci sex se
zkušeným mužem! 50+! Vytoč
909 801 801 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
77BTA a tvůj text!
• Jsem klidná, zkušená dáma
milující SEX, ale bohužel sama.
Změň to! Rozvedená Alena 55.
Volej na 909805040 kódCPF47

• Božena 57. Možná patřím
do starého železa, možná ale
už víš, že sex se zkušenou žen-
skou je ten nejlepší! Tak se mi
ozvi na 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 83LAJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cestování - nabídka

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT čtvrtek 9. března 2017 17

Pořádná ostuda se
odehrála při utká-
ní 1. ligy basketba-
listekmezi týmy
Kralup a Sparty.

Smutný pohled se naskytl na
konci února divákůmv Kralu-
pech. Závěr duelu se Spartou
se změnil ve frašku.
Zápas skončil výsledkem

63:62 pro Kralupy. Jenže větší
radost z výsledku měly Pra-
žanky. V poslední minutě to-
tiž padlo po jedné vlastní tre-
fě na každé straně, hráčky
úmyslně míjely při trestném
hodu a vše dovršily tím, že
bránily soupeřův koš.
Disciplinární komise Čes-

ké basketbalové federace oba
kluby ze soutěže vyloučila.
„V závěru utkání došlo
u obou celků k chování, které
je v rozporu s etickými pravi-
dly basketbalu a fair play. Ve
vystupování obou celků bylo
prokazatelně několik fakto-
rů, které ukazovaly na to, že
ani jeden z nich nechce utká-
ní z různých důvodů vyhrát,“
píše se ve stanovisku komise.

Trest dostali i oba trenéři
Lukáš Rob aMarcela Krämero-
vá. Ti nesmí vykonávat funk-
ce dva měsíce. Hráčky, které
se účastnily neetického jedná-
ní, si nezahrají jeden zápas.
Klubům šlo o výhodu domá-

cího prostředí v nastávajícím
play-off, kde oba týmy na
sebe narazí. Bilance vzájem-
ných utkání znamená lepší
pozici pro sparťanky. První
zápas se má hrát v sobotu,
tedy pokud se kluby odvolají.

Když bude verdikt potvr-
zen, oba celky v příštím roční-
ku nastoupí do 2. ligy. Jejich
čtvrtfinálová série se skrečuje
a tým, který by na ně narazil
v semifinále, bude mít volný
los a postoupí přímo do finá-
le, tedy do baráže o postup do
nejvyšší soutěže. PUR a iDNES.cz

Motoristický okruh v Monze
bude dějištěm pokusu o prolo-
mení dvouhodinové hranice
v maratonu. Vylepšit stávající
světový rekord o tři minuty se
budou pokoušet vytrvalecké
hvězdy Eliud Kipchoge z Keni,
Lelisa Desisa z Etiopie a Zerse-
nay Tadese z Eritrey. Kdy se po-
kus uskuteční, není známo.

Útok na magickou hranici
naplánovala společnost Nike.
Nyní vybrala trať pro pokus,
která byměla být ideální z po-
hledu klimatu, profilu i po-
vrchu. Běžci absolvují 2,4 kilo-
metru dlouhý okruh sedm-
náctkrát. Světový rekord drží
Keňan Dennis Kimetto, který
měl v Berlíně čas 2:02:57. ČTK

Přestože do pražského derby
mezi fotbalisty Slavie a Sparty
zbývá ještě 24 dní, šlágr 22.
kola první ligy je už prakticky
vyprodaný. Fanoušci vykoupi-
li vstupenky během hodiny
předprodeje, takže souboj ri-
valů bude 2. dubna stejně jako
nedělní utkání červenobílých
s Viktorií Plzeň sledovat v Ede-
nu přes 19 tisíc diváků. ČTK

Marcela Krämerová MAFRA

Maslák se
těší na řízek
Po pondělním návratu z ha-
lového mistrovství Evropy
se čtvrtkař Pavel Maslák
(na snímku) ještě nezasta-
vil. Z Bělehradu přivezl at-
let zlatou a také bronzo-
vou medaili. Včera oba cen-
né kovy ukázal v Prostějo-
vě. „Doufám, že si odpoči-
nu a dám si bramborový sa-
lát s řízky, které mamka na-
chystá,“ cituje Masláka ser-
ver Prostějovského Večer-
níku. Úspěšný reprezen-
tant nastínil také svůj další
program: „Už 20. března
bych měl odletět do Afriky,
kde začnu s přípravou na
léto s vrcholem v podobě
mistrovství světa Londýně.
Cílem je zaběhnout čas
pod pětačtyřicet vteřin
a dostat se do finále!“ ČTK

Derby. Už hlásí
vyprodáno

Zázrak. Barcelona jde dál, dala šest gólů
Fotbalisté Barcelony jsou ve čtvrtfinále Ligy mistrů. V odvetném utkání osmifinále proti
Paříži St. Germain včera jako první tým v historii soutěže otočili manko 0:4 z prvního zá-
pasu. Postupový gól na konečných 6:1 dal Sergi Roberto v páté nastavené minutě. Také
fotbalisté Dortmundu postoupili do čtvrtfinále Ligy mistrů. I díky hattricku Aubameyan-
ga doma deklasovali Benfiku 4:0 a napravili úvodní prohru 0:1. Na snímku hlavičkový
souboj Marka Verrattiho z PSG (vlevo) a Neymara z Barcelony. AP

Gudas bavil
Obránce Radko Gudas
(na snímku) se podílel
v duelu NHL gólem a dvě-
ma asistencemi na výhře
hokejistů Philadelphie
6:3 v Buffalu. Diváky po-
bavil také ve chvíli, kdy
při vyhazování trefil kost-
ku nad ledem. FACEBOOK

Střílely si
vlastní koše

Maraton. Chtějí ho
uběhnout pod 2 hodiny

Číslo dne

637
Dvacetiletý David Pastrňák
z Bostonu ovládl první část
ankety Zlatá hokejka. Získal
637 bodů a vede o 96 bodů
před Jakubem Voráčkem.

Zprávy krátce

Opraví Maracaná
Organizační výbor OH
v Riu musí do 30 dnů
provést opravy na stadio-
nu Maracaná. Nařídila to
soudkyně. Organizační
výbor nevrátil arénu ve
stavu, v jakém ji přebral.

Ze zápasu sešlo
Filipínský boxer Manny
Pacquaio se ne- utká o ti-
tul mistra světa WBO
welterové váhy s Britem
Amirem Khanem.

Jen dvě země
O pořádání fotbalového
ME roce 2024 se ucházejí
Německo a Turecko. ČTK



Jogurt Bio Via
natur bílý
• 150 g
• 100 g = 6,60 Kč

BASIC Sardinky
v rajčatové omáčce
• 125 g
• 100 g = 14,33 Kč

Eidam 30%
• cena za 100 g
• obsluhovaný úsek

Persil prací gel
• 20 dávek
• 1 dávka = 5,49 Kč
• vybrané druhy

Bio Mléko
čerstvé
• 3,6%
• 1 l

Chléb Fit slunečnicový
• balený • 500 g
• 100 g = 6,98 Kč

3490

1290

2090

rt Bio ViaJog

990

1190

lil í

10990

ŘÍKÁME DOST VYSOKÝM CENÁM!
HLEDEJTE V PRODEJNĚ ČERVENĚ
OZNAČENÉ PRODUKTY A UŽIJTE SI
DLOUHODOBĚ NÍZKÉ CENY!


